LIMITE DE ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 27/02/2026 às 
10h30.
DATA DE ABERTURA: 27/02/2026 às 11h00.
OBJETO: ATA DE REGISTRO DE PREÇO PARA SERVIÇO DE 
PAVIMENTAÇÃO COM ASFALTO CBUQ, na região Metropolitana 
do Estado do Rio de Janeiro.

VALOR TOTAL ESTIMADO POR LOTE: 

LOTE 1 - R$ 14.013.688,56 (quatorze milhões, treze mil, seiscentos e 
oitenta e oito reais e cinquenta e seis centavos).
LOTE 2 - R$ 37.259.764,71 (trinta e sete milhões, duzentos e 
cinquenta e nove mil, setecentos e sessenta e quatro reais e setenta 
e um centavos).
LOTE 3 - R$ 8.913.205,06 (oito milhões, novecentos e treze mil, 
duzentos e cinco reais e seis centavos).
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº SEI-330001/001650/2025.

O Edital e seus anexos estarão à disposição dos interessados nos 
endereços eletrônicos: www.rj.gov.br/seiop/node/225, www.compras.
rj.gov.br e www.sei.fazenda.rj.gov.br (https://portalsei.rj.gov.br/).